
JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČESKÉ REPUBLIKY

Sněm skautů a skautek VOJ

Liberecký kraj

Číslo VOJ: 510

Datum sněmu: 11. ledna 2008
Místo konání: Liberec, budova radnice



Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510)
Sněm vyšší organizační jednotky

28. 1. 2008 Strana 1 (celkem 3)

Dne: 11. 1. 2008
Začátek: 17:10
Konec: 19:00

Složení a zpráva mandátové komise:
Bc. Romana Volková – Skipy, Ing. Tomáš Khol – Kecka, Tomáš Hocke – Podkovák
Přítomno 28 delegátů (z 34), tj. 82,35 % - něm je usnášeníschopný

Bod č. 1
Svou zdravici přednesli náčelní DK ses. Kateřina Rocmanová – Katka a náčelník CHK 
br. Zdeněk Prančl –  Wabigoon.

Bod č. 2
Schválení programu – viz příloha pro: 28, proti: 0, zdržel: 0

Přijato

Bod č. 3
Své zprávy postupně přednesli předseda KRJ br. Michal Dománek – Micky, výchovný 
zpravodaj br. Zdeněk Pleva – Jaran. Bohužel se nemohl dostavit hospodářský zpravodaj br. 
David Semerák – Orel kvůli poruše automobilu, která se stala cestou na sněm. Předsedající ho 
přítomným omluvil.
Nikdo z přítomných neměl ke zprávám dotazy ani připomínky.

Bod č. 4
Navržení a schválení volební komise
Návrh: Bc. Romana Volková – Skipy, Josef Petr – Jožka, Ing. Ondřej Polák – Kasař, Kryštof 
Pilnáček – Kryšot, Jiří Bělohradský – Caesh pro: 26, proti: 0, zdržel: 2

Přijato

Bod č. 5
Představení řádných kandidátů na předsedu KRJ a jeho zástupce
Ondřej Peřina – Jerry, Mgr. Jan Berki – Hubert

Bod č. 6
Diskuse

- nad volebním programem kandidátů
- seznámení situace s ORJ

o ORJ Semily – zůstane zachována
o ORJ Jablonec – zůstane zachována
o ORJ Liberec – 31. 12. 2008 zrušena
o ORJ Česká Lípa – 31. 12. 2007 zrušena

- nad výchovou a postem výchovného zpravodaje v KRJ
- nad Seleškou a jejím financováním

Bod č. 7
Během přípravy návrhů usnesení a uzavírání kandidátních listů a jejich doplnění o pilné 
návrhy přednesl svou zdravici primátor statutárního města Liberec Ing. Jiří Kittner, ve které 
vzpomněl i svá skautská léta.



Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510)
Sněm vyšší organizační jednotky

28. 1. 2008 Strana 2 (celkem 3)

Bod č. 8
Usnesení, která vyplynula z diskuse:
1) Sněm Libereckého junáckého kraje ukládá budoucí KRJ zaměřit se co nejdříve a s 
maximální možnou intenzitou, kromě předloženého volebního programu, také na oblast 
výchovy. pro: 18, proti: 7, zdržel: 3

Přijato
2) Sněm Libereckého junáckého kraje ukládá budoucí KRJ zhodnotit při určení výše 
členských příspěvků, jak jednotlivé složky nákladů činnosti KRJ dopadnou svými důsledky i 
na střediska v okresech, kde fungují ORJ, a výši členských příspěvků výsledku této rozvahy 
přizpůsobila. pro: 14, proti: 3, zdržel: 11

Nepřijato
3) Sněm Libereckého junáckého kraje navrhuje Valnému sněmu Junáka, aby přijal následující 
usnesení: „Valný sněm Junáka ukládá NJ, aby v co nejkratší době po VSJ zřetelně definovalo 
své cíle pro následující období tak, aby bylo reálné je na dalším VSJ konkrétně vyhodnotit, 
aby do dalšího VSJ připravilo návrh mechanismu hodnocení činnosti orgánů zvolených VSJ, 
který dokáže poskytnout zpětnou vazbu VSJ i samotným činovníkům těchto orgánů.

pro: 27, proti: 0, zdržel: 1
Přijato

Bod č. 9
Určení počtu KRJ a RK
Návrh:

- počet volených členů KRJ stanoven na 7
- počet volených členů RK stanoven na 3 pro: 28, proti: 0, zdržel: 0

Přijato

Bod č. 10
Představení kandidátů a schválení pilných návrhů:

- předseda – Ondřej Peřina – Jerry
- místopředseda – Mgr. Jan Berki – Hubert
- členové RK – Roman Patočka – Čajíček, Jan Budina – Hony, Petr Pokorný – Síťa
- členové KRJ – Dita Veselá, Radomír Šťásek – Husky, Josef Prokop – Pepa, Ing. Jana  

Berestková – Pucek, Josef Petr – Jožka, Bc. Nikola Štěpánová – Nuggeta, Ing. Tomáš 
Khol – Kecka (všichni byli podáni jako pilné návrhy) pro: 27, proti: 0, zdržel: 1

Přijato

Bod č. 11
Navržení a schválení delegáta na VSJ
Podán pilný návrh: Ing. Tomáš  Khol – Kecka návrh: pro: 27, proti: 0, zdržel: 1

schválení: pro 25, proti: 0, zdržel: 3
Přijato

Bod č. 12
Volby nové KRJ a RK
Výsledky voleb:

- předseda a místopředseda
o Ondřej Peřina – Jerry, Ing. Jan Berki – Hubert 25 hlasů



Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510)
Sněm vyšší organizační jednotky

28. 1. 2008 Strana 3 (celkem 3)

- členové KRJ
o  Dita Veselá, Radomír Šťastek – Husky, Josef Prokop – Pepa, Ing. Jana 

Berestková – Pucek, Josef Petr – Jožka, Bc. Nikola Štěpánová – Nuggeta 
28 hlasů

o Ing. Tomáš Khol 26 hlasů
- členové RK – Roman Patočka, Jan Budina, Petr Pokorný 28 hlasů

Všichni navržení kandidáti byli zvoleni

Bod č. 13
Usnesení – o platnosti voleb
Volby proběhly v souladu s předpisy a jsou platné.
Sněm bere na vědomí výsledky voleb. pro: 28, proti: 0, zdržel: 0

Přijato

Poznámka:
Volební lístky a presenční listina jsou zapečetěny a uloženy v kanceláři KRJ.
Tento zápis obsahuje jednu přílohu – viz bod č. 1 – Program sněmu

Zapsaly: Bc. Nikola Štěpánová – Nuggeta, Ing. Jana Berestková – Pucek

Ověřil: Mgr. Jan Berki – Hubert (předsedající)




